ПРОТОКОЛ № 8
заседания конкурсной комиссии предпринимательских проектов субъектов малого предпринимательства «Первый шаг» четырнадцатая конкурсная процедура
с. Каргасок                                                                                           06.04.2018
Заместитель председателя конкурсной комиссии – Ожогина И.А. – начальник отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района.
Члены комиссии:
Полушвайко Н.Н. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации Каргасокского района;

Протазова О.В. - главный специалист по сельскому хозяйству и развитию предпринимательства отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района;

Андрейчук Т.В. – начальник Управления финансов Администрации Каргасокского района;

Васина А.Г.– начальник отдела содействия занятости населения ОГКУ «Центр занятости населения Каргасокского района».

Секретарь конкурсной комиссии – Иванов Д.А. – главный специалист по муниципальным закупкам отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района.

На заседании комиссии присутствуют 6 членов комиссии из 11, что составляет более половины членов комиссии.
Повестка дня.
1. Подведение итогов реализации предпринимательских проектов ИП Колмагоровой В.В. и ИП Чяпукасом И.А. после получения подтверждающей информации из МРИФНС № 2 по Томской области.
Вопрос 1:

Выступил: Иванов Д.А. - Итоговые финансово-экономические показатели были выполнены победителями конкурса следующим образом.

Финансово-экономические показатели, запланированные ИП Комагоровой В.В., выполнены не в полном объеме. Перечисления по НДФЛ выполнены не в полном объеме. Плановое значение – 152,1 тыс. руб., фактическое значение – 123,227 тыс. руб. Данное отклонение связано с использованием стандартного налогового вычета на ребенка наемным работникам. Отчисления во внебюджетные фонды: плановое значение – 376,494 тыс. руб., фактическое значение – 396,968 тыс. руб. Обязательства по рабочим местам были выполнены в полном объеме: план – 13 чел., факт – 13 чел. Показатель по уровню средней заработной платы наемных работников выполнен в полном объеме и составил 16 361 руб. при запланированном значении в 15 000 руб. Объем производства составил 7 354 тыс. руб. при запланированном показателе 7 811,75 тыс. руб. Уплата ЕНВД составила 113,924 при запланированном показателе 113,924 тыс. руб.

Финансово-экономические показатели, запланированные ИП Чяпукасом И.А., выполнены в полном объеме. Перечисления по НДФЛ выполнены в полном объеме. Плановое значение – 46,8 тыс. руб., фактическое значение – 46,8 тыс. руб. Отчисления во внебюджетные фонды: плановое значение – 132,594 тыс. руб., фактическое значение – 132,971 тыс. руб. Обязательства по рабочим местам были выполнены в полном объеме: план – 2 чел., факт – 2 чел. Показатель по уровню средней заработной платы наемных работников выполнен в полном объеме и составил 15 600 руб. при запланированном значении в 15 000 руб. Объем производства составил 1 799,47 тыс. руб. при запланированном показателе 1 266,1 тыс. руб. Уплата ЕНВД составила 15,732 тыс. руб. при запланированном показателе 15,732 тыс. руб.
Данная информация подтверждена налоговым органом.

На основании вышеизложенного предлагаю признать реализацию предпринимательских проектов ИП Колмагоровой В.В. и ИП Чяпукаса И.А. успешной.
Голосование:

За – 6. Против – 0. Воздержались – 0.
Решение:

1. Принять информацию налогового органа, подтверждающую выполнение финансово-экономических показателей реализации предпринимательских проектов, к сведению.
2. Признать реализацию предпринимательских проектов ИП Колмагоровой В.В., ИП Чяпукаса И.А. успешной.
	Заместитель председателя комиссии

	И.А. Ожогина

	Секретарь конкурсной комиссии

	Д.А. Иванов

	Т.В. Андрейчук

	О.В. Протазова

	Н.Н. Полушвайко

	А.Г. Васина